



Szept 154

Postomina

Rok XIII nr 1/2003

MIESIĘCZNIK GMINY POSTOMINO

Złote gody w Nosalinie

Medalem za Długoletnie Pożycie Mażeńskie nadanym przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Aleksandra Kwaśniewskiego zostali odznaczeni **Weronika i Stanisław Wrotniakowie** z Nosalina. Medale w imieniu Prezydenta wręczył zastępca wójta **Marian Sergiel** a kwiaty kierownik USC **Barbara Nadolska**. Uroczystość miała miejsce w Nosalinie, w domu dostojnych jubilatów.

Pani Weronika pochodzi z Ożęgowa koło Łodzi. Do Nosalina przybyła z rodzicami w 1945 roku, gdy miała 15 lat.

Pan Stanisław urodził się w Deręgowej koło Rzeszowa. Z przyszłą żoną zapoznał się w 1952 roku, gdy pełnił służbę wojskową w Zielonej Górze i przyjechał do Nosalina odwiedzić kolegę. Rok później w maju państwo Wrotniakowie byli już po ślubie. Pomagali swoim rodzicom w prowadzeniu 14-hektarowego gospodarstwa. Dodatkowo pan Stanisław dorabiał sezonowo. W 1976 państwo Wrotniakowie przejęli gospodarstwo



Państwo Wrotniakowie zostali udekorowani Medalami za Długoletnie Pożycie Mażeńskie przez z-cę wójta Mariana Sergiela. W uroczystości uczestniczyła kierownik USC Barbara Nadolska.

po swoich rodzicach. Mieli dwa konie robocze. Dopiero w 1987 roku kupili ciągnik C-330. Trzy lata później przekazali gospodarstwo synowi Jackowi.

Dochowali się pięciorga dzieci: trzech córek (jedna za granicą) i dwóch synów oraz 1 wnuka i 5 wnuczek.

Pan Stanisław odznaczony był m.in. Brązowym i Srebrnym Krzyżem Zasługi. Niestety, ostatnio dopadła go choroba. Silne zmiany

W numerze:

Bieg Mikołajkowy

Sport

Nowe podatki

Mikropożyczki

Spotkania wigilijne

miażdżycowe unieruchomiły go na wózku inwalidzkim.

- W Polsce najlepsze dla rolników były lata siedemdziesiąte - wspomina pan Stanisław. - Choć prawdę powiedziawszy i teraz pojawiły się warunki do dobrego gospodarzenia. Syn **Jacek** z żoną **Beata** (nauczycielka w szkole w Pieszczu) dobrze sobie radzą na gospodarstwie. Uprawiają teraz 75 ha ziemi, mają dwa ciągniki, własne silosy na zboże, odstawiają rocznie 400 tuczników, ale ziemia to jednak trudny kawałek chleba - tłumaczy pan Stanisław.

33-letni syn Jacek - absolwent Akademii Rolniczej w Szczecinie - nie narzeka na dzisiejsze rolnictwo. Powiada jednak, że powinny być równe warunki ekonomiczne zarówno dla naszych rolników jak i tych, którzy przyjeżdżają tu z krajów zachodnich. Dzisiaj na nie najlepszych ziemiach osiąga plony zbóż rzędu 40-50 q/ha, a rzepaku 33 q/ha. Swoje gospodarstwo, stojące nieco na uboczu, nazywa „domkiem na prerii”.

Zbigniew Melon

Komunikat

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 1999 r. nr 15 poz. 139)

Wójt Gminy Postomino

ZAWIADAMIA, ŻE

♦ **projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zespołu wsi Postomino - Pieńkowo** na terenie obejmującym działki nr 525; cz. dz. 535/13 i cz. dz. 535/15 (z podziału dz. 535/9); 535/1; 606/7; cz. dz. 541/7 pod budowę energetycznej farmy wiatrowej oraz projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze obejmującym działki 550/1, 550/2 i 550/3 (z podziału dz. 550); 552, 556, 520/1 i 520/2 (z podziału dz. 520); 523/1, 523/2, 523/3 i 523/4 (z podziału dz. 523); 528/9, 528/10, 528/11 i cz. dz. 528/12 (z podziału dz. 528/5); cz. dz. 541/7; cz. dz. 535/13; cz. dz. 535/15 i 535/14 (z podziału dz. 535/9)

♦ **prognoza oddziaływania** na środowisko ustaleń ww. planu

będą wyłożone do publicznego wglądu od 16 grudnia 2002 r. do 16 stycznia 2003 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Postominie, pok. nr 24, w godzinach od 9.00 do 14.00.

Zgodnie z art. 23 ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu może wnieść protest.

Zgodnie z art. 24 ustawy, każdy którego interes prawny lub uprawnienia zostały naruszone przez ustalenia przyjęte w projekcie planu może wnieść zarzut. Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty do Wójta Gminy, z podaniem adresu i oznaczenia nieruchomości, której sprawa dotyczy, w terminie nie dłuższym niż 14 dni po upływie okresu wyłożenia.

Dyżury radnych Rady Powiatu w Sławnie

w każdy poniedziałek o godz. od 13⁰⁰ do 15³⁰
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sławnie,
ul. Koszalińska 64, pok. 61,

telefon kontaktowy (059) 810-49-04

2 Szept Postomina

Mikropożyczki dla aktywnych

W całym kraju ruszył Program Aktywizacji Obszarów Wiejskich współfinansowany z kredytu Banku Światowego. Program, przygotowany na wniosek Rządu Polskiego, ma przyczynić się między innymi do zmniejszenia bezrobocia na obszarach wiejskich oraz miast do 20 tys. mieszkańców poprzez wspieranie aktywności w pozarolniczej działalności gospodarczej. Jednym z elementów tego programu są tzw. mikropożyczki.

Realizatorem mikropożyczek na terenie województwa zachodniopomorskiego jest Fundacja na Rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa w Warszawie (FDPA) w konsorcjum z Gospodarczym Bankiem Spółdzielczym (GBS) w Barlinku. Województwo jest obsługiwane przez 2 punkty:

- Biuro terenowe FDPA w Połczynie Zdroju, ul. Koszalińska 8a, tel./fax. 094/366 33 30

- Centrala GBS w Barlinku, ul. Strzelecka 2

oraz 4 oddziały GBS w: Bierzwniku, Dębnie, Myśliborzu i Pełczycach w charakterze punktów konsultacyjnych.

Realizator usług zaoferuje trzy produkty kwalifikującym się ostatecznym pożyczkobiorcom:

- jednorazowe dotacje na cele inwestycyjne, max do 3.600 PLN,

- mikropożyczki dla nowopowstających i istniejących mikroprzedsiębiorstw na obszarach wiejskich, max do równowartości 5.000 USD,

- usługi doradcze na rzecz istniejących i nowo powstałych mikroprzedsiębiorstw w ramach Programu.

Łączna kwota przeznaczona na mikropożyczki to 2.170.000 USD, a na jednorazowe dotacje 473.000 USD.

Aby zakwalifikować się do otrzymania mikropożyczki beneficjenci muszą być osobami fizycznymi zamieszkującymi min. 1 rok w gminie wiejskiej, miejsko-gminnej lub w mieście do 20 tys. mieszkańców oraz spełnić jeden z podanych poniżej warunków:

1. być aktualnym mikroprzedsiębiorcą,
2. być bezrobotnym, gotowym do rozpoczęcia działalności na własny rachunek lub aktualnie działającym mikroprzedsiębiorcą lub pełnoetatowym rolnikiem prowadzącym gospodarstwo rolne do 10 ha przeliczeniowych,
3. być absolwentem szkoły ponadgimnazjalnej gotowym rozpocząć pozarolniczą działalność gospodarczą.

Maksymalny okres spłaty mikropożyczek wynosi 36 miesięcy.

Beneficjenci jednorazowej dotacji muszą spełniać powyżej podane kryteria, a w przypadku otwartej już działalności gospodarczej nie może ona być prowadzona dłużej niż 1 rok.

Osoby zainteresowane mogą zgłaszać się do Fundacji na Rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa w Połczynie Zdroju.

Marian Sergiel - zastępca wójta



Marian Sergiel zam. Postomino, 59 lat, żonaty, dwie córki.

Wykształcenie wyższe (SGGW w Warszawie). Wieloletni z-ca dyr. PGR Charbrowo. Od 1979 r. przez trzynaście lat był prezesem RSP Tyń. Później pełnił funkcję z-cy wójta

gminy Postomino, dyrektora BS Postomino, zastępcy dyrektora wydziału rolnego Urzędu Wojewódzkiego w Słupsku.

Nowy zastępca wójta gminy Postomino nie jest debiutantem w tej roli. Pełnił tę samą funkcję 10 lat temu. Na pytanie: kiedy rządzić gminą było łatwiej usłyszeliśmy:

- Dzisiaj jest więcej papierkowej roboty, więcej rozpatrywania podań, udzielania odpowiedzi, wydawania różnego rodzaju decyzji. Jest dużo więcej spraw wynikających ze zubożenia społeczeństwa, jak choćby sprawy dopłat do mieszkań, umorzenia podatku rolnego i od nieruchomości. Rozwiązywanie wszystkich, nawet najdrobniejszych spraw musi mieć swoje umocowanie prawne.

W tej chwili po wyborach jest najbardziej gorący okres pracy przy uchwaleniu budżetu i przygotowaniu planu pracy na rok przyszły. Bardzo dużo zaproszeń i spotkań m.in. z wojewodą, marszałkiem sejmiku i przedstawicielami różnych instytucji. Wszyscy chcą się wzajemnie poznać i przedstawić swoje poglądy. No i niestety, w duchu przeklinam stracony czas na przejazdy do Szczecina i z powrotem, zwłaszcza teraz zimą porą. Każdorazowo zajmuje to 7-8 godzin.

Ponadto dzisiaj odpowiedzialność wójta za kierowanie gminą jest jednoosobowa, a ja działam tylko z upoważnienia wójta. Póki co mój zakres obowiązków jest taki jak mojego poprzednika. Najbliższy czas pokaże, jakiego

Izby rolnicze

W wyborach do 10-osobowej Rady Powiatowej Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej w powiecie Sławno wybrano w przedstawicieli z gminy Postomino. Kandydowały tylko 2 osoby, tj. **Krzysztof Galek** z Pieńkowa i **Zenon Dybiec** z Marszewa. Obaj kandydaci uzyskali po 43 głosy i obaj stali się członkami Rady Powiatowej Izby Rolniczej.

Frekwencja w tych wyborach była bardzo niska, bo na 1038 uprawnionych do głosowania do urn przybyły tylko 43 osoby, tj. 4%.

Do rady powiatowej weszło po 2 reprezentantów z gmin Darłowo, Malechowo, Postomino i Sławno oraz po 1 osobie z miast Darłowo i Sławno. Spośród tej dziesiątki wybrany zostanie delegat do rady wojewódzkiej.

Izby rolnicze mają zapisane ustawowo liczne uprawnienia w opiniowaniu wszelkich spraw związanych z rolnictwem i nie tylko. Na przykład opracowane plany przestrzennego zagospodarowania bez opinii izb rolniczych są nieważne.

(m)

Konkurs

Czy znasz swoją gminę?



Dzisiaj rozpoczynamy VIII edycję naszej zabawy. Przypominamy . N a l e ż y odgadnąć obiekty przedstawione na zdjęciach w „Szepcie” styczniowym, lutowym i marcowym oraz podać, w jakich miejscowościach się znajdują. Czekają nagrody.

Międzypokoleniowe spotkanie

Okres przedświąteczny jest bardzo dobrym momentem dla okazania szacunku dojrzałemu wiekowi ludzi starszych. Nie można o tym

świętecznych i wieńców adwentowych wykonanych przez dzieci oraz montaż słowno-muzyczny. Dziewczęta

deklamowały pięknie poezję i fragmenty prozy księdza Jana Twadowskiego. Były to swoistego rodzaju rozważania nad znaczeniem Świąt Bożego Narodzenia. Wszyscy, choć przez chwilę zastanowili się nad symboliką i wymową tych świąt. Jeden z wierszy został wyrecytowany przez gimnazjalistę **Marcina Bartkowskiego**. Marcin jest uczniem trzeciej klasy i mimo swej niepełnosprawności świetnie radzi sobie z nauką jak i z występami przed publicznością.



Zaproszeni goście nie kryli wzruszenia

Goście i gospodarze

zapominać. Patrząc na nich powinniśmy widzieć siebie w przyszłości. Wtedy o wiele lepiej da się zrozumieć ich potrzebę bycia wśród ludzi młodych. Wychodząc temu naprzeciw, młodzież Gimnazjum w Postominie zorganizowała spotkanie oplatkowe dla najstarszych mieszkańców naszej miejscowości i okolic. Pod kierownictwem pani **Barbary Mielczarek**, **Danuty Melon** i **Izabeli Bukowskiej** przygotowano poczęstunek dla gości, wystawę kartek



Marcin Bartkowski na spotkaniu recytował wiersz



Pokonkursowa wystawa wieńców adwentowych

zasiedli do stołu, na którym, oprócz skromnego poczęstunku, znalazł się również oplatek. Podzielono się nim składając sobie serdeczne życzenia. Atmosfera tego wieczoru była bardzo ciepła, niemal domowa. Dopełniły tego śpiewane wspólnie kolędy. Gościnnie akompaniowała pani **Joanna Cicha**. Organizatorzy tego spotkania otrzymali gorące podziękowania od wszystkich przybyłych gości

I.B.



List do redakcji

Grono Pedagogiczne Gimnazjum w Postominie

Proszę przyjąć nasze gratulacje i słowa uznania za zrealizowanie tak cennego przedsięwzięcia, jakim jest spotkanie opłatkowe mające na celu zintegrowanie młodzieży gimnazjalnej z ludźmi starszymi, samotnymi, niepełnosprawnymi, kształtującymi sąsiedzkie, rodzinne stosunki.

Wierzymy, że podjęta przez Grono Pedagogiczne inicjatywa będzie przynosiła konkretne efekty wychowawcze młodego pokolenia. To dzięki Waszej pracy gimnazjaliści z entuzjazmem będą sięgali nie tylko po wiedzę, ale również po wartości ponadczasowe łączące wszystkie grupy wiekowe.

Życzymy nie tylko sukcesów, ale również możliwości realizacji kolejnych inicjatyw przynoszących konkretne i udane rezultaty w kształtowaniu odpowiednich postaw młodego pokolenia.

Z poważaniem

Helena i Henryk Jabłońscy

Postomino, grudzień 2002 rok

*Grono Pedagogiczne i Dyrekcja Gimnazjum
w Postominie*

*składa wszystkim mieszkańcom naszej gminy
serdeczne życzenia zdrowia i pomyślności
w Nowym Roku 2003.*



Serdeczne życzenia zdrowia i pogody ducha,
życzliwości i wzajemnego zrozumienia
oraz spełnienia wszystkich marzeń
w Nowym 2003 Roku

Wójtowi, Radzie Gminy Postomino,
członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
oraz nauczycielom, rodzicom, darczyńcom,
redakcji i czytelnikom

„Szeptu Postomina”
składają

dzieci i opiekunowie

ze Świetlicy Środowiskowej w Postominie



Wspaniałe imprezy

Dzieci ze Świetlicy przy Parafii w Łącku uroczystie świętowały 28 listopada wieczór Andrzejkowy. Atrakcją tej imprezy było lanie wosku, wróżby, tańce oraz poczęstunek. Wszystkim dzieciom dopisywał humor.



Lany wosk przybierał przeróżne kształty

W czwartek 5 grudnia, jak co tydzień, dzieci przyszły na zajęcia świetlicowe, a że był to dzień poprzedzający Mikołajki, dzieci rysowały i malowały Mikołaja. Zaproszony ksiądz proboszcz **Andrzej Bagiński** opowiadał o świętym Mikołaju. Podniosły nastrój zakłócił niespodziewany gość, którym



Wieczór z Mikołajem

okazał się święty Mikołaj. Sprawił on dzieciom wielką radość, obdarowując je podarkami.

Dzięki hojności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dzieci mogły przeżyć wspaniałe chwile, za które serdecznie dziękują.

Opiekunowie Świetlicy
w Łącku

Szept Postomina 5

Nowi radni - stare problemy

Trzecia sesja nowej kadencji Rady Gminy zaowocowała licznymi interpelacjami radnych i zapytaniem sołtysów. W większości odnosiły się one do

W odpowiedzi na niektóre interpelacje wójt **Zbigniew Galek** poinformował, że kolejność remontów dróg powiatowych będzie ustalona z kierownictwem Zarządu

2003 roku planowana jest przebudowa oświetlenia drogi Pieńkowo - Postomino, przebudowa drogi Tyń - Pieńkówko, oświetlenie Marszewa, remont drogi polnej Jarosławiec - Naćmierz. Nie ma natomiast w tej chwili przesłanek do tego, aby w 2003 roku przystąpić do budowy wodociągu w Nosalinie. W pierwszej kolejności będzie budowany wodociąg dla Tynia i Pieńkówka oraz budowa studni w Staniewicach. Tak samo niemożliwa jest budowa domu grzebalnego w Chudaczewie, natomiast boisko ujęte będzie do planu.

Część interpelacji będzie przedstawiona odpowiednim instytucjom do realizacji (Zakład Energetyczny, PKS).

Na zakończenie wójt zapowiedział, że przedstawi radnym koszty utrzymania urzędu i poczynione oszczędności w budżecie gminy. (mag)



tych problemów, które zgłaszali radni poprzedniej kadencji, chociaż były też i nowe. Najwięcej, jak zwykle, mówiono o potrzebie naprawy dróg, chodników, przystanków i ich oświetlenia. Tematem tym zajęli się bez mała wszyscy radni.

Z innych dziedzin poruszono potrzebę odwodnienia i remontu świetlicy w Bylicy (**R. Tama**), oczyszczenia zbiornika ppoż. w Postominie (**Z. Sieradzki**), utworzenia sołectwa w Roninie (**J. Grzejszczak**), budowy wodociągu dla Nosalina (**B. Szlowski**).

W wystąpieniach sołtysów podobnie jak i radnych dominowała problematyka niezbędnych remontów dróg. Ponadto zajmowano się kwestią dojazdu dzieci do szkół, budową pomostu nad jeziorem Wicko w Łącku, potrzebą budowy domu grzebalnego i boiska w Chudaczewie oraz koniecznością obsługi ratowniczej w sezonie letnim nad jeziorem Marszewo.

Powiatu. Tam też będzie ustalony niezbędny zakres robót. Natomiast kolejność remontu dróg gminnych będzie przedstawiona radnym do akceptacji. Niezbędne remonty przystanków i przepustów będą realizowane od zaraz. Wójt zapewnił, że do wykonania w



Na sesję Rady Gminy Postomino przybyli z Betlejemskim światełkiem pokoju harcerze z hufca sławieńskiego. O obradach sesji z 20 grudnia w następnym numerze "Szeptu"

Radni uchwalili

- Przyjemna wiadomość dla rolników. Obniżono cenę skupu 1q żyta do kwoty **26 zł** jako podstawy obliczania podatku rolnego w 2003 roku na terenie gminy Postomino.
- Nie zapłacą podatku emeryci i renciści za grunty rolne użytkowane rolniczo o powierzchni mniejszej aniżeli 1 ha.
- Są nowe stawki za zrzut nieczystości płynnych. Od 1 stycznia 2003 roku za 1 m³ nieczystości zapłacimy **43 zł**.
- Wzrosła też cena na miesięczny abonament za odbiór nieczystości stałych przez śmieciarkę. Nowa cena to **11,70 zł**.
- Jednorazowy odbiór nieczystości stałych kosztuje w 2003 r. **43 zł za 1 m³**.
- Określono nowe wzory deklaracji i informacji dotyczących podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.
- Utrzymano na poprzednim poziomie maksymalną ilość 45 punktów sprzedaży detalicznej wina i wódek na terenie gminy oraz 61 punktów sprzedaży gastronomicznej.
- Ustalono nowe zasady usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych. (patrz obok)
- Zwiększono dochody i wydatki gminy o kwotę **71.435 zł**.

Po zmianach budżet gminy zamyka się:

kwotą dochodów	11.563.401 zł
kwotą wydatków	10.843.446 zł
nadwyżką budżetową	719.995 zł.

Zima 2002/2003 na drogach

Drogi powiatowe na terenie gminy będą odśnieżane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Sławnie. Są to drogi: Rusinowo - Naćmierz, Naćmierz do Grzybna, Sławno - Postomino, Rusinowo - Jarosławiec - Naćmierz, Naćmierz - Złakowo, Karsino - Dzierżęcín, Korlino - Łęzek. W związku z tym w przypadku zasypania i braku przejezdności dróg, konieczność ich odśnieżenia należy zgłaszać bezpośrednio do ZDP w Sławnie, ul. Polanowska 44, nr telefonu **810 38 29** lub do Urzędu Gminy w Postominie, nr telefonu **810 85 93** lub **17**, który przekaże informację do ZDP w Sławnie.

Jednocześnie informuję, że drogi gminne na terenie gminy Postomino odśnieżane będą przez gminę i konieczność odśnieżania dróg należy zgłaszać do Urzędu nr tel. **810 85 93** lub **810 85 17**.

Ponadto przypomina się mieszkańcom gminy, szczególnie właścicielom nieruchomości, o obowiązku odśnieżania chodników przebiegających wzdłuż nieruchomości, w przypadku obiektów użyteczności publicznej obowiązek ten spoczywa na użytkowniku, zarządcy lub dzierżawcy.

Olga Szczepocka
insp. ds. ochrony środowiska

Usytuowanie punktów sprzedaży napojów alkoholowych

1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane bliżej niż 50 m (odległość mierzona po ciągach komunikacyjnych, najkrótszą drogą dojścia do najbliższego wejścia na teren ogrodzonego obiektu n/w do wejścia do punktu sprzedaży napojów alkoholowych) od granicy:
 - szkoły,
 - obiektu kultu religijnego,
 - innych placówek oświatowo-wychowawczych.
2. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane na terenie plaż, kąpielisk gminnych.
3. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych (poza piwem) nie mogą być usytuowane w obiektach tymczasowych.
4. W ogródkach gastronomicznych mogą być usytuowane tylko punkty sprzedaży piwa. Ogródki gastronomiczne powinny być wyodrębnione z zastosowaniem estetycznego ogrodzenia.
5. Placówki gastronomiczne prowadzące sprzedaż i spożycie na miejscu napojów alkoholowych muszą być oddzielone zabudową, która ze względu na swój charakter uniemożliwi dostęp oraz kontakt wzrokowy i głosowy od placówek detalicznych (dotyczy punktów lokalizowanych w jednym obiekcie budowlanym).
6. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych mogą być usytuowane tylko w obiektach dopuszczonych do działalności handlowej, spełniających wymogi określone przepisami szczególnymi (p. pożarowe, budowlane, sanitarne itp.).
7. W punktach sprzedaży całodobowej napojów alkoholowych zapewnienie ochrony w celu utrzymania spokoju i porządku w związku ze sprzedażą napojów alkoholowych w godzinach nocnych.

Nowe stawki podatkowe w 2003 r.

Rada Gminy Postomino uchwała co następuje:

§ 1

Ustalić stawki podatku od nieruchomości w następujący sposób:

1. od budynków mieszkalnych lub ich części - **0,51 zł/m²** powierzchni użytkowej rocznie,
2. od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - **17,31 zł/m²** powierzchni użytkowej rocznie,
3. od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - **8,06 zł/m²** powierzchni użytkowej,
4. od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - **3,46 zł/m²**,
5. od pozostałych budynków lub ich części - **4,50 zł/m²** powierzchni użytkowej rocznie,
6. od budowli wykorzystywanych bezpośrednio do wytwarzania energii elektrycznej lub ciepła, linii elektroenergetycznych przesyłowych i rozdzielczych, rurociągów i przewodów sieci rozdzielczej gazów, ciepła i paliw, wody oraz budowli służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków - **2,0% wartości**,
7. od pozostałych budowli - **2,0% ich wartości**.
8. od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej - **0,62 zł/m²** rocznie,
9. grunty pod jeziorami, zbiornikami retencyjnymi i elektrowniami wodnymi - **3,38 zł/ha**,
10. od pozostałych gruntów:
 - a) **0,30 zł/m²** - wykorzystywanych na cele militarne,
 - b) **0,15 zł/m²** - wykorzystywanych w inny sposób niż w pkt a.

§ 2

Niezależnie od ustawowych zwolnień w podatku od nieruchomości zwolnić dodatkowo od tego podatku:

- 1) grunty pod przystankami PKS i przystanki PKS,
- 2) zbiorniki przeciwpożarowe,
- 3) cmentarze komunalne,
- 4) remizy OSP,
- 5) świetlice, sale i kluby wiejskie, w których nie jest

prowadzona działalność gospodarcza,

- 6) wysypiska i wylewiska nieczystości,
- 7) boiska sportowe,
- 8) dziecińce i place zabaw dla dzieci,
- 9) grunty, budynki, budowle będące w administracji Agencji Mienia Gminnego i Spraw Publicznych z wyłączeniem mienia oddanego w dzierżawę, użyczenie, najem itp.,
- 10) budowle wymienione w § 1 pkt 6 stanowiące własność gminy,
- 11) budynki gospodarcze oraz grunty pod nimi użytkowane przez emerytów i rencistów, jeżeli dochód miesięczny na jednego członka rodziny nie przekroczy 760 zł brutto, na wniosek podatnika.

§ 3

Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych jak niżej:

- 1) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej
 - a) 3,5 t - 5,5 t włącznie - **550,00 zł**
 - b) 5,5 t - 9,0 t włącznie - **900,00 zł**
 - c) 9,0 t - 12,0 t - **1.000,60 zł**
 - d) równej lub wyższej niż 12 t - **2.200,00 zł**
- 2) ciągniki siodłowe lub balastowe o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów
 - a) od 3,5 t do poniżej 12 t - **1.439,20 zł**
 - b) równej lub wyższej niż 12 t do 36 t włącznie - **1.819,50 zł**
 - c) powyżej 36 t - **2.354,10 zł**
- 3) przyczepy i naczepy
 - a) o dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym od 7 t i poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - **1.000,00 zł**
 - b) o dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym równej lub wyższej niż 12 t do 36 t włącznie, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - **1.150,00 zł**
 - c) o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 36 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą

Nowe stawki podatkowe w 2003 r.

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - **1.500,00 zł**

4) od autobusów o liczbie miejsc siedzących:

- a) mniejszej niż 30 miejsc - **1.100,00 zł**
- b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - **1.400 zł**

§ 4

Zwalnia się z podatku od środków transportowych pojazdy będące we władaniu gminnych jednostek organizacyjnych i innych jednostek podległych gminie.

§ 5

1) Ustalić stawkę podatku od posiadania psów na kwotę - **30,00 zł** rocznie od jednego psa, płatną w terminie do 31 marca roku podatkowego.

§ 6

1) Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, na wyznaczonym targowisku oraz na pozostałym terenie gminy, na którym prowadzony jest handel:

- a) przy sprzedaży ze stanowiska za każdy rozpoczęty m² wykorzystanej powierzchni - **3,00 zł**, nie mniej niż **7,00 zł** za stanowisko,
- b) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki itp. - **5,00 zł**.

Za stanowisko uważa się wszelkie miejsca zajmowane przez handlującego na terenie gminy. Ma to również odniesienie do handlujących obwoźnie na terenie wszystkich miejscowości gminy Postomino.

2) Zwolnić od opłaty targowej mieszkańców gminy Postomino prowadzących sprzedaż produktów pochodzących z własnego gospodarstwa rolnego.

§ 7

1) Wprowadzić w miejscowościach Jarosławiec, Jezierzany, Łącko, Rusinowo opłatę miejscową pobieraną od osób fizycznych przebywających czasowo w celach turystycznych, wypoczynkowych lub zdrowotnych w kwocie - **1,40 zł za dzień**.

2) Zwolnić z opłaty miejscowej pobyt dzieci do lat czterech.

§ 8

1) Wprowadzić opłatę administracyjną pobieraną od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej za następujące czynności urzędowe nie objęte opłatą skarbową:

- a) za wyrisy i wypisy z opracowań

dotyczących zagospodarowania przestrzennego gminy oraz opracowań dotyczących planu przestrzennego zagospodarowania - **60 zł**,

b) za sporządzenie przez Wójta, Sekretarza Gminy testamentu - **190 zł**.

2) Opłata administracyjna płatna jest w kasie Urzędu Gminy przed wykonaniem czynności urzędowej.

§ 9

Zarządza się pobór podatków i opłat wymienionych w § 1, 5, 6, 7 w drodze inkasa.

Zawieszony kurs

Uprzejmie informuję, że PPKS Spółka z o.o. w Koszalinie z dniem 16 grudnia 2002 r. zawiesiła kursy autobusowe:

1. Darłowo - Jarosławiec, godz. odjazdu 15³⁰ - sobota, niedziela,
2. Jarosławiec - Darłowo, godz. odjazdu 16¹⁵ - sobota, niedziela.

W/w kursy będą wykonywane w okresie wakacji w 2003 r.

Olga Szczepocka
insp. ds. ochrony środowiska

Harmonogram wywozu śmieci systemem obwoźnym

styczeń	luty	
6-20	3-17	- Dzierżęcín, Karsino, Kanin, Masłowice, Ronino, Chudaczewo, Pieńkowo
7-21	4-18	- Pieńkówko, Tyń, Chudaczewko, Mazów, Wilkowice, Staniewice, Nosalin, Pałowo, Pieszcz, Kłóśnik
8-22	5-19	- Postomino, Marszewo, Górsko, Złakowo, Królewó, Łącko, Korlino
9-23	6-20	- Jezierzany, Naćmierz, Rusinowo
10-24	7-21	- Wszędźień, Jarosławiec

Jeżeli w gospodarstwie znajdują się psy wolno biegające po podwórzu, pojemnik należy wystawić przed bramę lub furtkę. Przypominamy, że pojemnik nie może służyć do gromadzenia gruzu i popiołu. Osoby zainteresowane usuwaniem śmieci z gospodarstwa i podmioty gospodarcze zapraszamy do AMGİSP (UG pok.23) celem podpisania umowy. Przypominamy, że świadczymy również usługi przyczepą asenizacyjną 4.500l.

NOWE PRZEPISY

Przedsiębiorco, jeśli zamierzasz prowadzić sprzedaż napojów alkoholowych w swojej placówce handlowej lub gastronomicznej w 2003 roku, zapoznaj się z wprowadzonymi zmianami do ustawy o wychowaniu w trzeźwości.

Sprzedaż napojów alkoholowych może być prowadzona tylko na podstawie wydanego zezwolenia przez wójta (burmistrza), właściwego ze względu na lokalizację punktu sprzedaży. Wójt wydaje zezwolenie po uzyskaniu pozytywnej opinii gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. Zezwolenie wydaje się na podstawie pisemnego wniosku przedsiębiorcy. Do wniosku o wydanie zezwolenia należy dołączyć następujące dokumenty:

- zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis z rejestru przedsiębiorców,
- dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do lokalu stanowiącego punkt sprzedaży napojów alkoholowych,
- pisemną zgodę właściciela, użytkownika, zarządcy lub administratora budynku, jeżeli punkt sprzedaży będzie zlokalizowany w budynku mieszkalnym wielorodzinnym,
- decyzję właściwego państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, potwierdzającą spełnienie warunków sanitarnych przez punkt sprzedaży.

Od wniosku pobierana jest opłata skarbową w kwocie 5 zł. Od załącznika do wniosku 0,50 zł.

Opłaty za zezwolenia w 2003 r.

1. Opłatę wnosi się na rachunek gminy, przed wydaniem zezwolenia, w wysokości:

- a) 525 zł na sprzedaż napojów do 4,5% alkoholu oraz piwo,
- b) 525 zł na sprzedaż napojów alkoholowych od 4,5% do 18%,
- c) 2100 zł na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18%.

Opłata, o której mowa dotyczy przedsiębiorców rozpoczynających działalność gospodarczą w tym zakresie.

Przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych w roku poprzednim są zobowiązani do złożenia do dnia 31 stycznia, pisemnego oświadczenia o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku

poprzednim.

Wartość sprzedaży należy obliczać oddzielnie dla każdego rodzaju napojów alkoholowych.

(Wartość sprzedaży to kwota należna sprzedawcy za sprzedane napoje alkoholowe, z uwzględnieniem podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego).

Jeśli roczna wartość sprzedaży napojów alkoholowych w roku poprzednim przekroczyła kwotę:

- a) 37.500 zł (dla napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa) opłata wynosi 1,4% ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim,
- b) 37.500 zł (dla napojów alkoholowych o zawartości od 4,5% do 18% alkoholu z wyjątkiem piwa) opłata wynosi 1,4% ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim,
- c) 77.000 zł (dla napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu) opłata wynosi 2,7% ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim.

Przedsiębiorcy których roczna wartość sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych nie przekroczyła wartości wyszczególnionych powyżej, wnoszą opłatę w wysokości podstawowej.

Opłata wnoszona jest na rachunek gminy w każdym roku kalendarzowym objętym zezwoleniem w trzech równych ratach w terminach do 31 stycznia, 31 maja i 30 września danego roku kalendarzowego.

W przypadku niezłożenia oświadczenia w terminie, tj. do 31 stycznia każdego roku kalendarzowego lub niedokonania w terminach j.w. opłat za korzystanie - **zezwole nie wygasa**. Przedsiębiorca, którego zezwolenie wygasło z przyczyn j.w. może wystąpić z wnioskiem o wydanie nowego zezwolenia nie wcześniej niż **po upływie 6 miesięcy** od dnia wydania decyzji o wygaśnięciu zezwolenia.

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych z dniem 9 listopada 2002 r. nie podlegają opłacie skarbowej.

Informację na powyższe tematy można uzyskać w Urzędzie Gminy w Postominie (pok. 13).

Mirosława Lemtis
insp. ds. dział. gosp.

KRYMINAŁKI GMINNE

- Jarosławiec - kierowanie grózb karalnych wobec właściciela O.W. SOLAR. Postępowanie w toku.
- Wilkowice - mieszkaniec tej miejscowości oskarżony jest o znęcanie się nad swoją żoną i córką.
- Staniewice - kradzież skrzyń plastikowych służących do transportu ryb. Przedsiębiorstwo „Stanpol” wycenia szkodę na kwotę 15000 zł.
- Pałowo - włamanie do budynku mieszkalnego, który był chwilowo niezamieszkały. Wysokość strat ustala policja i poszkodowany.
- Postomino - zarzut znęcania się nad członkami swojej rodziny.
- Rusinowo - w tej miejscowości właściciele domków letniskowych nie mają lekkiego życia. Znów włamano się do jednego z domków, wyniesiono lodówkę i szafkę.

POŻARY

- Królewo - wielki pożar strawił dorobek życia jednej z rodzin. Spłonęły zabudowania gospodarcze i częściowo dach budynku mieszkalnego. Spłonęły zwierzęta inwentarskie. Wartość szkody ocenia się na ok. 270.000 zł. Przyczyna pożaru jeszcze nie ustalona.



Załogi kilku wozów bojowych zabezpieczyły, aby pożar mieszkania nie rozprzestrzenił się na cały 4-rodzinny budynek.

- Postomino - pożar w jednym z mieszkań 4-rodzinnego budynku. Jednej z osób, które tam zamieszkiwały nie zdołano uratować - najprawdopodobniej uległa śmiertelnemu

zatruciu. Trwa ustalanie przyczyn pożaru i zgonu.



- Niestety, jest jedna ofiara śmiertelna - poinformował strażak **Mirosław Kijanka**, który uczestniczył w gaszeniu pożaru w Postominie.

Ugoda

Na podstawie ugody zawartej w Sądzie Rejonowym w Sławnie w dniu 02 grudnia 2002 r. w sprawie przeciwko **Zdzisławowi Sikorskiemu i Zbigniewowi Melon** oskarżonym o to, że w miesięczniku „Szept Postomina” nr 8/2001 w artykule pod tytułem „Obradowali spółdzielcy” podpisanego kryptografem (M), pod którym ukrywa się Zbigniew Melon opublikowano artykuł, w którym autor przytoczył wypowiedź Prezesa GS w Postominie Zdzisława Sikorskiego. Powiedział on tam między innymi „osobnym, trudnym dla nas tematem są dłużnicy np. pani **Krystyna Owczarek** - dzierżawca „Niespodzianki” nie płaci od listopada 1999 r. (sprawa w Sądzie o eksmisję), pani **Monika Górka** z Jarosławca zalega z zapłatą około 22.000 zł sprawa w sądzie o eksmisję”, informujemy, że sprawy z powództwa Krystyny Owczarek przeciwko Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Postominie nadal toczą się w Sądzie w Słupsku i w Sławnie.

Wszystkim głosującym
w wyborach serdecznie dziękuję
za oddane głosy w imieniu swoim
i kandydatów
z Samoobrony RP
radny powiatu **Zdzisław Sikorski**

Badania prostaty

Blisko 30 mężczyzn skorzystało 30 listopada 2002 r. z bezpłatnej porady specjalisty urologa i chirurga w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej ARS MEDICA w Postominie. Była też możliwość dokonania badań gruczołu krokowego i USG nerek. Medycyna zaleca, aby mężczyźni, którzy przekroczyli wiek pięćdziesięciu lat, raz do roku przeszli takie badania. Odnosi się to zwłaszcza do tych, u których w rodzinie występowały przypadki schorzeń prostaty.

- Całe szczęście, że w naszym społeczeństwie rośnie świadomość, iż tego typu badania, choć dla niektórych wstydlive, trzeba co pewien czas wykonywać. Wstępne badania i rozmowa z urologiem ma przede wszystkim uspokoić pacjenta, a ewentualne wcześniejsze wykrycie schorzenia ma zapobiec rozwojowi choroby - wyjaśnia **Jarosław Głuchowski** lekarz chirurg, specjalista urolog. - Na pytanie: jaka jest częstotliwość występowania zmian



Mężczyźni po 50-tce winni się badać corocznie - zachęcał chirurg urolog **Jarosław Głuchowski**

chorobowych wymagających intensywnego leczenia, odpowiem tak. - W Słupsku na 1000 przebadanych osób zmiany chorobowe wykrywa się u 20-30 osób. Natomiast potrzeba corocznego badania wynika stąd, że rozwój choroby nieraz bywa bardzo szybki.

Szefostwo ARS MEDICA zapowiada, że w roku bieżącym będzie zapraszać do siebie lekarzy innych specjalności, w celu przeprowadzania podobnych badań.

(mag)

Diagnoza, przegląd sytuacji wychowawczej

... w środowisku lokalnym gminy Postomino. Pracę tę napisała **Monika Rysztak**. Jest w niej tyle konkretności, że aż korci, aby całe fragmenty z 13 stron dosłownie przepisać, atoli nie na tym polega rola streszczacza, jakiej dobrowolnie się podjąłem, bo „nie na to jest światło, by pod korcem leżało” (C.K. Norwid). Namawiam zainteresowane osoby do zapoznania się z oryginałem w Bibliotece Gminnej.

Na siedem tysięcy dwieście pięć mieszkańców gminy jest 1041 bezrobotnych. Bezrobocie spowodowane jest upadkiem rolnictwa uspołecznionego (PGR + RSP) i zahamowaniem „procesów aktywności społeczno-gospodarczych”. Aktualnie nowe miejsca pracy mogą zapewnić takie dziedziny jak turystyka, rekreacja i leczenie uzdrowiskowe. Część mieszkańców Jarosławca „żyje wyłącznie z turystyki a mieszkańcy okolicznych wiosek dojeżdżają do prac sezonowych w licznych ośrodkach wczasowych”. O profitach ze świadczenia usług agroturystycznych przekonało się 7 rolników na terenie gminy w okresie letnim a jeden gospodarz „zaprasza w swoje progi cały rok”.

W czterech miesiącach 1999 r. odbył się kurs wikliniarski dla 45 osób, z których 39 podjęło stałą pracę. W kolejnym rozdziale autorka rejestruje problem dorosłych osób niepełnosprawnych: w samym Postominie (wiosce) jest ich 15, utrzymują się z rent: inwalidzkiej (12 osób) i socjalnej GOPS-u. Omawiając problemy edukacji pani Monika zauważa, że brak przedszkola rekompensuje 112 dzieciom siedem oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, natomiast do postomińskiej SP uczęszcza 344 uczniów kształconych przez 25 nauczycieli. W ramach zajęć pozalekcyjnych uczniowie mogą uczestniczyć w kółkach przedmiotowych lub w świetlicach środowiskowych, czynnych dwa razy w tygodniu w SP w Pieszczu i Postominie.

Podsumowując swoje opracowanie autorka stwierdza, że „duża kontrola społeczna często chroni dzieci przed przejawami niekorzystnych zachowań, gdyż mają one (dzieci) świadomość, że ich złe uczynki mogą szybko być zdemaskowane”.

MSob.

PS.

W następnej kolejności streszczenie pracy autorstwa **Artura Ciroga**.

PS.2

Otrzymałmy od **Ewy Kołodziej** - za pośrednictwem mamy Janiny - dwa zdania nt. „Wypisów” z jej pracy, drukowanych w grudniowym SzP.

Pani Ewa dziękuje - ma nadzieję, że również w imieniu innych autorów - za cenną inicjatywę publikowania prac dot. naszej gminy (zawsze pięknej!) na łamach lokalnego medium a zdeponowanych w Bibliotece Publicznej.

Drugie zdanie jest „mocniejsze”. Wymieniając obiekty sakralne, pominęliśmy kościół z 1863 r. w Marszewie z wieżą gotycką i amboną renesansową z XVII w.

Dziękujemy pani Janinie za przekazanie nam obu zdań córki, odwzajemniamy życzenia noworoczne i prosimy obie Panie o dalszy kontakt z redakcją miesięcznika o „przymilnej” nazwie „Szept Postomina”.

MS.

Odkrywany świat „Na zielonej ścieżce”

Obok działań miejscowych, które uczniowie ze Szkoły Podstawowej z Korlina muszą wykonać w toku realizowanego programu pt.: „Na zielonej ścieżce”, są także i przedsięwzięcia wyjazdowe. I tak w listopadzie po cało miesięcznej zbiórce karmy i ubrań do słupskiego schroniska dla zwierząt ogromną ilość darów.

W drodze powrotnej dzieci były na nowoczesnym śmietniku pod Słupskiem. To miejsce choć popularnie zwane wysypiskiem śmieci tak naprawdę jest wielkim zakładem przerobowym. Nasze domowe, bezużyteczne zdawałoby się, śmieci przeistaczają się w tym miejscu w sterty makulatury, hałdy metali kolorowych, bloki sprasowanego plastiku, w przyzmy szkła. Najmniejsza ilość śmieci jest przeglądana i posortowana. Wynik jest taki, że do różnych fabryk z powrotem wraca 80% surowca. Poza tym już dzisiaj zakład ten daje pracę kilkunastu pracownikom i jeszcze na siebie zarabia(!!!)



Moment pobytu grupy na placu posegregowanych odpadów plastikowych.

We wszystkich szkołach, tam gdzie tematy z przyrody dotyczą kwestii recyklingu odpadów, uczniowie powinni „zaliczyć” taką ekologiczną lekcję.

Na Kartach Pracy, które musieli wypełnić uczniowie w punkcie dotyczącym...odkrycia i zaskoczenia... w skali 1-5 wszyscy uczniowie przyznali najwyższą notę. Już to świadczy o wyjątkowości tej badawczej ekspedycji. Jednocześnie tą drogą uczestnicy dziękują przewodnikowi za kilkugodzinne oprowadzenie i wyczerpujące wyjaśnienia.

Program „Na zielonej ścieżce” jest współfinansowany przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Postominie i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska - Filia w Koszalinie.

Wyrecytował na chwałę Bożą

Wielkim sukcesem ucznia klasy I ze SP w Korlinie zakończył się rejonowy przegląd poezji religijnej, który miał miejsce na Zamku Książąt Pomorskich w Darłowie. Przy silnej konkurencji Maciej Giczewski w sposób twórczy i odkrywczy-uzasadnienie werdyktu jury-przedstawił interpretację modlitwy-wiersza do Anioła Stróża, który zapewnił mu tak wysoką lokatę. Przygotowaniem



Od lewej: Marcel Szymański, Maciej Giczewski i opiekunka Bożena Sowińska.

dzieci do konkursu zajęła się p. Bożena Sowińska, nauczycielka katechezy.

Za młodego wykonawcę będziemy trzymać kciuki, gdy będzie występował w eliminacjach wojewódzkich.

Mlecz

Zwierzęta i ludzie

Mieszkaniec Górska **Ryszard Nasiadko** jest rolnikiem. Jak każdy gospodarz prowadzi też i uprawy polowe. W tym roku posiał m.in. rzepak ozimy i pszenicę ozimą.



Tak wygląda paśnik koła łowieckiego...

Niestety, ma pecha. Nieopodal jednej z upraw, od strony poligonu są łąki i nieużytki. Drugie pole znajduje się w otoczeniu innych upraw. Obie te plantacje łączy jedno: szkody łowieckie. Pan Nasiadko ma żal, nie do jeleni, które zimową porą nawiedzają jego uprawy, ale do ludzi, którzy zajmują się oceną szkód, jakie te zwierzęta wyrządzają. Ma żal do przedstawicieli koła łowieckiego, które jest odpowiedzialne

za prawidłowe prowadzenie gospodarki łowieckiej i dokarmianie zwierząt.

Jego pretensje wydają się uzasadnione, gdy pokazuje karmiki dla zwierząt, do

Ma rację, podważając bezstronność szacujących szkody, gdy pokazuje protokoły oględzin, w których się stwierdza, że zwierzęta ogryzają rzepak z liści bocznych (niby nie naruszyły liści środkowych).

Denerwuje się też, że szacujący szkody licznie dokumentują zdjęciami miejsca, w których rzepak jakoby nie powschodził, nie omieszkając przy tym wytknąć poszkodowanemu, że nie interesuje się zniszczonym przez jelenie ogrodzeniem, jak gdyby jelenie były własnością p. Nasiadki.

- Trudno uwierzyć, że na plantacji pszenicy szacujący nie chcą zauważyć jakichkolwiek szkód, skoro ja widzę liczne zgryzienia i liczne ślady bytowania zwierząt w postaci odcisków racie i odchodów - mówi Nasiadko pokazując szkody.

(m)



...a tak plantacja rzepaku stratowana przez jelenie.

Grudzień w szkole w Staniewicach

W świetnej atmosferze i ku ogólnej radości dzieci odbyły się w naszej szkole „Mikołajki 2002”.

Jest to już nasza wieloletnia tradycja, która ma charakter nie tylko klasowego święta. Właściwie możemy ją nazwać ogólnoszkolną uroczystością, ponieważ angażują się w jej zorganizowanie wszyscy pracownicy naszej placówki, rodzice i sponsorzy, których my nazywamy po prostu przyjaciółmi naszej szkoły.

Był to dzień pełen emocji i podniosłego nastroju właściwie już od samego rana. Oczywiście przeżywały go najbardziej nasze najmłodsze pociechy, które co roku mają tremę przed świętym Mikołajem. Nie obyło się oczywiście bez wątpliwości i przetargów: istnieje ten Mikołaj czy też nie? Wielka szkoda, że zabrakło śniegu, bo nasz Mikołaj planował przyjechać do szkoły saniami.

Na nasze szkolne święto przybyły z rodzicami dość licznie maluchy, które nie uczęszczają jeszcze do szkoły. Czuly się świetnie wśród starszych kolegów i rodzeństwa. Niektóre odbierały paczki z drzeniem rąk i wypiekami na twarzy, które są dla nas dorosłych i organizatorów tej imprezy, najlepszą rekompensatą za trud włożony w jej organizację.

Za pomoc w przygotowaniu naszych Mikołajów serdecznie dziękuję pracownikom szkoły, rodzicom i sponsorowi - panu **Witoldowi Zbyszyńskiemu**.

Grudzień jest szczególnym miesiącem dla dzieci, więc to nie jedyna impreza w naszej szkole. Już po raz piąty odbył się konkurs na najpiękniej udekorowaną świąteczną klasę. Szkolne jury miało nie lada problem z przyznaniem nagród. Po długiej i burzliwej naradzie przyznało I miejsce oddziałowi przedszkolnemu. Piękną dekorację przygotowała pani **Renata Zbyszyńska**. Szopka, Mikołaje, gwiazda betlejemską i... nie da się tego opisać.

**Wszystkim uczniom, rodzicom
i pracownikom szkoły
życzę w Nowym Roku 2003
słońca w sercu i pogody ducha.**

Anna Jończyk

Gminna statystyka

1. Urodzenia

Urodziło się 6 dzieci - 3 dziewczynki i 3 chłopców.

Informacje o narodzinach zamieszczamy na życzenie rodziny. Prosimy w tej sprawie o kontakt telefoniczny lub listowny. Możecie Państwo zamieszczać w tej rubryce zdjęcia swych pociech.

2. Małżeństwa

Zawarto 2 małżeństwa z udziałem mieszkańców naszej gminy.

3. Zgony

Zmarły 3 osoby: 1 kobieta i 2 mężczyźni.

Szczegółowe informacje o zgonach zamieszczamy na życzenie rodziny.

Rok 2002 statystycznie

do chwili oddania numeru do składu (16.12.) odnotowano:

- urodzeń mieszkańców naszej gminy - 90
- małżeństw z udziałem mieszkańców naszej gminy - 58
- zgonów mieszkańców naszej gminy - 48
- przybyło do naszej gminy na pobyt stały - 59
- wymeldowało się z pobytu stałego - 107.

P.G.

Samorządowcy w Postominie

11 stycznia 2003 r. na sali sportowej gimnazjum, rozegrany będzie kolejny VI Noworoczny Samorządowy Halowy Turniej Piłki Nożnej o puchar Wójta Gminy Postomino. W rozgrywkach biorą udział samorządy powiatu sławieńskiego i zaproszone jednostki samorządowe z sąsiedniego województwa. Początek turnieju godz. 10⁰⁰.

Zapraszamy

Gminne współzawodnictwo 2003

Gminne współzawodnictwo sołectw na 2003 rok zostanie zapoczątkowane 8 lutego 2003 r. na hali sportowej Gimnazjum w Postominie turniejem piłki siatkowej. Przed rozpoczęciem turnieju nastąpi ogłoszenie wyników i wręczenie nagród sołectwom, które w 2002 r. zajęły miejsca od 1 do 6. Puchar przechodni Wójta Gminy zostanie przekazany z sołectwa Wilkowice dla Postomina. Początek siatkarskiego turnieju: godz. 8⁴⁵ - losowanie, 9⁰⁰ - podsumowanie, godz. 9⁴⁵ - pierwsze mecze.

W rozgrywkach biorą udział 9-osobowe grupy zorganizowane zamieszkałe w danym sołectwie, wiek od 16 lat wzwyż, płeć obojętna. Każde sołectwo wystawia tylko 1 drużynę.

Zgłoszenia przyjmowane są
do 15 stycznia 2003 r.,
tel. 810-92-52.

Uczestnicy winni posiadać miękkie obuwie założone w szatni.

W przypadku zgłoszenia się dużej ilości ekip, planuje się wstępne eliminacje dopuszczające osiem zespołów do grupy finałowej. Mecze odbywać się będą do dwóch wygranych setów. Tytułu mistrzowskiego bronić będzie sołectwo Postomino, które w finale ubiegłego roku pokonało Wilkowice.

Z.L.

Tenis stołowy

III liga



Ostatniego dnia listopada pingpongiści KS „Przełom” Postomino zaliczyli bardzo daleki i wyczerpujący wyjazd uczestnicząc w dwóch meczach z drużynami „Salosu” w Szczecinie i LUKS-u Top Wierzbiczin. Bardzo udanie i niezwykle skutecznie zawodnicy Przełomu zagrali z zawsze groźnym zespołem „Salosu” wygrywając stosunkiem 8:2, a w meczu tym punktowali: **Paweł Gołębiowski 2,5, Andrzej Ugorski 2,5, Marek Lipiński 2,5 i Mariusz Banaś 0,5.**

Niezwykle dramatycznie i odrobinę pechowo potoczył się rozegrany w drodze powrotnej ze Szczecina mecz z LUKS-em Top Wierzbiczin. Wynik końcowy brzmiał 6:4 dla gospodarzy, jednakże równie dobrze i niewiele brakowało, aby było odwrotnie. W meczu tym punktowali: **Marek Lipiński 1,5, Paweł Gołębiowski 1, Andrzej Ugorski 1 i Mariusz Banaś 0,5 pkt.**

Tabela III ligi województwa zachodniopomorskiego wygląda następująco:

1. Nasiennik Gryfice	6	11	38-22
2. KTS Koszalinianin	6	9	42-18
3. ALFA Szczecinek	6	9	30-30
4. LUKS Top Wierzbiczin	6	6	32-28
5. Przełom	6	6	35-25
6. Salos Szczecin	6	6	30-30
7. Wyspiarz Świnoujście	6	4	24-36
8. Chrobry Międzyzdroje	6	0	9-51

W sobotę 21. grudnia pingpongiści Przełomu rozgrywają ostatni mecz pierwszej kolejki na wyjeździe z KTS-em Koszalinianin.

Grand Prix Ustki

Ostatni już dziesiąty turniej z cyklu Grand Prix Ustki w tenisie stołowym pingpongiści KS „Przełom” zaliczyli 15. grudnia. Zawody wygrał **Marek Lipiński** i w generalnej punktacji jednym punktem wyprzedził dotychczasowego lidera **Pawła Gołębiowskiego**, który właśnie w tym decydującym występie zajął trzecie miejsce. Drugi w tych zawodach był również nasz zawodnik **Czesław Popiel**, który po dziesięciu turniejach sklasyfikowany został na trzecim miejscu. Ósmy był **Henryk Gólko**, dziewiąty Andrzej Ugorski, dwunasty Mariusz Banaś a czternasty Łukasz Banaś grający ostatnio nieco słabiej ze względu na kontuzję kolana.

W generalnej punktacji juniorów dwa pierwsze miejsca również przypadły naszym zawodnikom a mianowicie Łukaszowi Banasiowi i Henrykowi Gólko.

A. Ugorski

Co? Gdzie? Kiedy?

Poniżej prezentujemy wykaz imprez sportowo-rekreacyjnych organizowanych przez Agencję Mienia Gminnego i Spraw Publicznych w Postominie w roku 2003.

1. VI Noworoczny Samorządowy Halowy Turniej Piłki Nożnej o puchar Wójta Gminy Postomino (zaproszone jednostki samorządowe) - 11 stycznia 2003 r. sala gimnastyczna Postominie.
2. Współzawodnictwo Sportowo-Rekreacyjne Sołectw Gminy Postomino o puchar przechodni Wójta na rok 2003 r.
8.02 - piłka siatkowa
8-9.03. - halowa piłka nożna
12.04 - tenis stołowy
17.05. - bieg przełajowy wokół jeziora Marszewo
wrzesień - rekreacja dożynkowa
18.X. - piłka ręczna
3. Eliminacje Mistrzostw Polski Jachtów Sterowanych Radiem Klas F5-E, F5-10 - Marszewo 16-18. maj 2003 roku.
4. III zawody w biegu na orientację - JAR 2003 - 29.06.2003.
5. XIII Międzynarodowy Bieg po Plaży „Jarosławiec 2003” na dystansie 15 km z podziałem na kategorie wiekowe (plaża 7000 m, dukt leśny 2500 m, asfalt 5500 m) - 6 lipca 2003 r.
W programie:
- Biegi powitanie lata na dyst. 500, 1000, 2000 m;
- VIII Ogólnopolski Bieg Samorządowy „Bursztyn Jarosławca” na dyst. 1000 m.
6. Zawody strzeleckie o puchar Wójta Gminy Postomino Jarosławiec 13 lipca 2003 r.
7. VIII Ogólnopolskie Zawody Pływackie „Klif Jarosławca” na otwartym morzu, dystans 2000 m - 19 lipca.
8. Turniej Piłkarskich Szóstek dla kolonii i obozów Jarosławiec „Lato - 2003” o puchar Dyrektora AMGiSP - 26-27 lipca.
9. Pokazy ratownictwa wodnego (plaża strzeżona) Jarosławiec - lipiec - sierpień.
10. Zawody wędkarskie „Jazgarz 2003” - kanał Jarosławiec o puchar Dyrektora AMGiSP Postomino - 3 sierpnia.
11. IV Ogólnopolski Rajd Rowerowy „Racibora” po Ziemi Sławińskiej - Jarosławiec 16-17 sierpnia.
12. Mistrzostwa Polski Modeli Żaglowych Sterowanych Radiem klas F5-10 Marszewo 12-14 września.
13. III Mikołajkowy Bieg Przełajowy „Powitanie Zimy” Jarosławiec 6 grudnia.
W programie:
- biegi młodzieżowe na dystansach 600, 800, 1000 m,
- bieg główny - 5000 m.

Z.L.

Powiatowy Drużynowy Tenis Stołowy

7 grudnia 2002 r. w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Pieszczu odbyły się Drużynowe Mistrzostwa Powiatu Szkół Podstawowych. Stawiło się 5 drużyn dziewcząt i 10 - chłopców. Zagrano systemem pucharowym. Wśród dziewcząt zwyciężyła drużyna SP Ostrowiec w składzie: Anna Kawalek i Aleksandra Żółtewicz, przed SP Korlino w składzie: **Małgorzata Korobczyc** i **Klaudia Banasiak**, trzecie miejsce zajęła SP Pieszcz, IV - SP Postomino i V - SP3 Sławno. Wśród chłopców I miejsce zajęła drużyna z SP Malechowo II w składzie: Damian Socha i Przemysław Szulski, II miejsce - SP Postomino w składzie: **Marcin Rapalski** i **Miłosz Mikołajczyk**, III miejsce - SP Malechowo I, IV miejsce - SP Pieszcz, V-VII miejsca - SP Ostrowiec, SP Staniewice, SP Warszkowo i SP Sławsko, IX-X miejsce - SP3 Sławno i SP Korlino.

Drużyna dziewcząt SP Ostrowiec i drużyna chłopców SP Malechowo II będą reprezentować nasz powiat na zawodach regionalnych.



14 grudnia 2002 r. także na sali Szkoły Podstawowej w Pieszczu odbyły się Drużynowe Mistrzostwa Powiatu Gimnazjalistów. Brało udział 9 drużyn chłopców i 5 drużyn dziewcząt. Wśród dziewcząt wygrała drużyna Gimnazjum Postomino II w składzie: **Barbara Kowalczyk** i **Ewelina Cuper**, II miejsce zajęła drużyna Gimnazjum Postomino w składzie: **Anita** i **Ewelina Rapalskie**, III miejsce - SP Dobiesław I, IV miejsce - Gimnazjum Dobiesław II i V miejsce Gimnazjum Dobiesław III. Wśród chłopców I miejsce zajęła drużyna Gimnazjum Postomino w składzie: **Henryk Gólko** i **Michał Sychała**, II miejsce - Gimnazjum Dobiesław III w składzie: Paweł Witczak i Paweł Mucke, III miejsce Gimnazjum - Darłowo, IV miejsce - Gimnazjum Sławsko I, V-VIII miejsce - Gimnazjum Dobiesław IV, Gimnazjum Postomino II, Gimnazjum Dobiesław I i Gimnazjum Dobiesław II, IX miejsce - Gimnazjum Sławsko II.

Drużyna dziewcząt i chłopców z Gimnazjum Postomino będą reprezentować nasz powiat na zawodach regionalnych.

Kazimierz Gąsiorowski

II Bieg Mikołajkowy „Powitanie Zimy”

W mroźną sobotę 7 grudnia 2002 r. ponad 130 uczestników w różnych grupach wiekowych stanęło na starcie II Mikołajkowego Biegu Przelajowego Powitania Zimy.

Trasy poszczególnych biegów - lekko oblodzone - zlokalizowane były na osiedlu Południe, ze startem i metą przy miejscowej latarni. Do rywalizacji w biegu głównym przystąpiło 31 zawodników, w tym 6 kobiet. Walka na trasie 5000 m przebiegała pod dyktando ubiegłorocznego zwycięzcy **Piotra Poblockiego** z Lęborka, który od samego początku odpierał ataki młodszych



Zwycięzca biegu głównego na metę wbiegł razem z Mikołajami

biegaczy. Finiszowe doświadczenie przyniosło sukces Piotrowi Poblockiemu, który za zwycięstwo otrzymał puchar Wójta Gminy Zbigniewa Galka i rower górski, który ufundowała Firma Handel-Usługi-Transport ze Sławna (Państwa **Witkowskich**). Podobnie jak rok temu na drugim miejscu linii mety minął **Marcin Kufel** z Bałtyku Koszalin. Trzeci był **Dariusz Guzowski** reprezentujący REBOK Warszawa. 4. **Arkadiusz Kozak** (Przylesie Koszalin), 5. **Sylwester Chudy** - Święc Sławno - najlepszy biegacz z powiatu sławieńskiego. 6. **Zenon Włodarczyk** - Szkoła Policji Słupsk. Podobnie jak rok temu na siódmym miejscu był **Grzegorz Antosik** „Bryza” Postomino - najlepszy zawodnik z naszej gminy. Wśród kobiet najlepszą biegaczką okazała się **Lucyna Kuklińska-Nurkowska** z Lęborskiego Klubu Biegacza Braci Petk, otrzymując za zwycięstwo puchar dyrektora AMGISP oraz rower ufundowany przez Bank Spółdzielczy w Ustce Oddział w Postominie. Drugie miejsce zajęła **Beata Uzar** z Jezierzyc, trzecie **Grażyna Chudy** - Święc Sławno (najlepsza biegaczka powiatu sławieńskiego). Czwarte **Kamila Lawrynowicz** z „Bryzy” (najlepsza z gminy Postomino), piąta **Teresa Fogt** - Święc Sławno.

Główne cele przyświecające II Mikołajkowemu Biegowi to promocja gminy, popularyzacja masowych imprez w terenie jako zdrowego stylu życia wśród mieszkańców naszej gminy oraz krzewienie trzeźwego stylu życia.

Wiele pracy mieli podczas tej imprezy Mikołajowie: **Alicja Kukowska** i **Józef Grzejszczak** (radni tej kadencji), którzy na mecie wręczali tabliczki czekolad ufundowane przez Ciastkarnię „Taja” **Romana Tamy** (także radnego) i „Delikatesy **Urszuli** i **Witolda Lemierzewiczów**. Rozdano ponad 200 szt. czekolad. Mikołaje mieli powodzenie do robienia zdjęć i rozdawania autografów.

Pilotowanie biegu na swych wspinałach „rumakach” czterokołowych zapewnili **Andrzej** i **Kazimierz Ordonowie** (także radni) pod baczną opieką ojca **Stefana Ordona**. Służbę medyczną zabezpieczała **Agnieszka Kowalik** (także radna). Wsparcie sponsorskie zapewnili Usługowy Zakład Transportu i

18 Szept Postomina

Robót Ziemnych „**BROKOPOL**” Słupsk **Bronisław Kołodziej**, Agencja Handlowo-Usługowa „**Arkus**” Sławno, Piekarnia **Boru**cy - Łącko, Sklep Ogólnospożywczy **Sowińscy** - Postomino, Gospodarstwo Ogrodnicze **Kwiatkowsy** - Pieńkowo, GS Postomino, Pensjonat **TINA**, Bar **MONIKA**, Ośrodek Wczasowy **MIKOŁAJEK**, Bar **SOLAR** w Jarosławcu, Zakład Instalatorstwa Elektrycznego **Kowalski** - Sławno, Zakład Usług Drogowych i Leśnych **Chabowscy** - Górsko, redakcje „**Dziennika Bałtyckiego**” w Sławnie i „**Głosu Pomorza**” w Koszalinie, kiosk warzywny **Zenona Witka** z Postomina, sklep sportowy **Puma** - Sławno. Nagrody w biegach młodzieżowych ufundowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Postominie. Organizatorzy składają Dyrektorze miejscowej



Puchar i rower z rąk Wójta Gminy Zbigniewa Galka otrzymał **Ryszard Poblocki**

szkoły **Annie Fikier** podziękowania za udostępnienie pomieszczeń na sekretariat biegu i szatnie oraz kucharkom za wspaniałą grochówkę, którą poczęstowano wszystkich uczestników i gości. Dyrektorem biegu był **Andrzej Miecznikowski** a sędzią głównym **Ryszard Nieborak**, któremu pomagał **Kazimierz Gąsiorowski**. Słowa uznania i podziękowania paniom **Ewie Skrzeczkowskiej**, **Annie Kasicy**, **Krystynie Kitaszewskiej**, **Marzenie Przybylskiej** za sprawna obsługę sekretariatu. Zimna i mroźna pogoda



Najlepsi z każdej grupy wiekowej otrzymali nagrody z rąk władz gminy

odstraszyły trochę kibiców, ale i tak na frekwencję i na organizację nikt nie mógł narzekać. Organizatorzy mają nadzieję, że dzięki licznemu gronu ludzi dobrej woli i sponsorów uda się na stałe utrzymać tę biegową imprezę.

Zdzisław Ludwikowski

Powitanie zimy na biegowo

W sobotę 7 grudnia 2002 r. w okolicach latarni morskiej w Jarosławcu odbył się II Mikołajkowy Bieg Przelajowy „Powitanie zimy”. Obok biegu głównego, odbyły się biegi młodzieżowe. Startowało ok. 100 dziewcząt i chłopców. Mimo siarczystego mrozu, humory dopisywały, a na mecie dzieci i młodzież witali Mikołaje - radni, wręczając dyplom i słodki upominek w postaci czekolady. Na każdego uczestnika czekała gorąca herbata i przepyszna grochówka. Kto ukończył bieg już był zwycięzcą, ale byli tacy, co zajęli czołowe miejsca:

dziewczeta, r. 1992 i młodsze - 600 m:
1. Joanna Niemiec SP Korlino, 2. Anna Bińczyk - SP Jarosławiec, 3. Dorota Lech - SP Jarosławiec, 4. Patrycja Kucio - SP Pieszcz, 5. Klaudia Bąk - SP Pieszcz, 6. Marlena Kaczmarek - SP Staniewice, 7. Angelika Nowowiejska - SP Postomino, 8. Emilia Pacak - SP Pieszcz, 10 Martyna Kukowska - SP Pieszcz, 12. Martyna Zwolan - SP Staniewice;
chłopcy, r. 1992 i młodszy - 600m:

1. Damian Bernasiewicz - Sławno MKS „Święc”, 2. Tomasz Gliszczyński - Pomilowo, 3. Rafał Kaczorek - SP Jarosławiec, 4. Artur Suchanowski - Sławno - MKS „Święc”, 5. Eryk Kuśmierczyk, 6. Michał Wielgat - obaj SP Postomino, 7. Łukasz Piasecki - SP Pieszcz, 11. Przemysław Przybylski, 13. Mariusz Fijałkowski - obaj SP Postomino, 16. Mateusz Kołodziej - SP Jarosławiec, 17. Jarosław Radzki - SP Staniewice, 19. Bartłomiej Kuć - SP Pieszcz.

dziewczeta r. 1990/91 - 800 m:

1. Kamila Pobjłocka - SP5 Lębork, 2. Magdalena Suchodolska - Darłowo, 3. Katarzyna Maj - Gimnazjum Postomino, 4. Katarzyna Lewandowska OSW dla Dzieci Nieślyszących, 5. Katarzyna Pszon - SP Staniewice, 6. Martyna Janik - SP Pieszcz, Oliwia Bury - SP Postomino, 8. Iwona Kasprzak - SP Staniewice, 9. Ewelina Spilkowska, 10. Angelika Strzałba, 12. Małgorzata Zgrzebna, 13. Paulina Panasiuk - wszystkie SP Postomino, 14. Monika Lisek SP Staniewice, 15. Anna Sochacka - Kanin, 16. Anna Gil - SP Jarosławiec;

chłopcy r. 1990/91 - 800 m:

1. Łukasz Charzyński - Lębork, 2. Paweł Przybyłowicz, 3. Michał Dybiec - obaj SP Postomino, 4. Maciej Grzeszczuk - Darłowo, 5. Dariusz Uzar - Jezierzycze, 6. Mateusz Kramek - SP Postomino, 9. Mariusz Bińczyk - SP Jarosławiec, 10. Łukasz Dybiec - SP Postomino, 11. Krzysztof Komorowski - SP Staniewice, 12. Damian Pacenko - SP Postomino, 13. Grzegorz Białek - SP Jarosławiec, 14. Andrzej Skwierawski - SP Pieszcz, 15. Rafał Kołodziej, 16. Mateusz Świetlik, 17. Igor Świetlik, 18. Rafał Pycioch - wszyscy SP Jarosławiec, 19. Dawid Talaśka, 20. Mariusz Kolej, 21. Paweł Radziński, 22. Adam Kluczka - wszyscy SP Staniewice;

dziewczeta r. 1987/89 - 1000 m:

1. Katarzyna Uzar - UKS „Orlik” Jezierzycze, 2. Martyna Bielska - OSW dla Dzieci Nieślyszących, 3. Danuta Gunerka - Sławno, 4. Emilia Polechońska Gimnazjum Postomino, 5. Natalia Linkowska - Sławno, 6. Marta Radziwon - Gimnazjum Postomino, 7. Krystyna Konopa, 9. Anna Placek, 9. Marzena Pszon, 10. Edyta Gubańska - wszystkie Gimnazjum Postomino;

chłopcy r. 1987/89 - 1000 m:

1. Bartosz Bartodziej - Darłowo, 2. Przemysław Ślebioda, 3. Mateusz Pszon - obaj Gimnazjum Postomino, 4. Adrian Wójcik - OSW dla Dzieci Nieślyszących, 5. Krzysztof Polechoński, 6. Michał Rój, 7. Grzegorz Niemiec - wszyscy Gimnazjum Postomino, 8 Jacek Kukliński - Naćmierz.

Po zakończeniu biegu głównego nastąpiło wręczenie medali i upominków. Gratulujemy wszystkim tym, którzy ukończyli bieg.

Kazimierz Gąsiorowski

Wygrany turniej

W sobotę i niedzielę (14-15 grudnia) odbył się IX Turniej w tenisie stołowym i piłce siatkowej o puchar Wójta Gminy Kobylnica. Po raz drugi w turnieju wzięła reprezentacja UG Postomino. Podobnie jak w roku ubiegłym, zdecydowanym faworytem była nasza reprezentacja. W tym roku regulamin turnieju był nieco zmieniony i dość rygorystycznie przestrzegany. W drużynie piłki siatkowej powinno znajdować się minimum dwóch zawodników, którzy w drugim dniu musieli grać w tenisa stołowego, jak również w składach obu drużyn musiała występować minimum 1 kobieta. Ponieważ turniej miał charakter typowo amatorski zawodnicy biorący udział zarówno w piłce siatkowej jak i tenisie stołowym przez ostatnie 5 lat nie mogli występować w rozgrywkach od III ligi wwyż.

W pierwszym dniu w SP w Sycewicach odbył się turniej w piłce siatkowej. Do gry zgłosiło się 7 zespołów, które to rozlosowano na dwie grupy. W grupach drużyny walczyły ze sobą systemem każdy z każdym. Mecze rozgrywano do dwóch wygranych setów. Zwycięzcy grup walczyli o 1-2 miejsce, drugie miejsca o 3-4 miejsce itd. W grupie I wygrał zespół Gminy Kępice pokonując takie zespoły jak UG Ustka, Klub Olimpijczyka Kwakowo, Grupę Młodzieżową Sycewice. Natomiast w drugiej grupie wygrała drużyna UG Postomino pokonując „Relax” Słupsk i „Spartę” Sycewice. Obydwa mecze naszej drużyny były bardzo zaciete i zakończyły się wynikami 2:1. Drużyna „Relaksu” Słupsk gra obecnie w powiatowej lidze piłki siatkowej w Słupsku i zajmuje tam wysoką pozycję. Naszym przeciwnikiem finałowym, podobnie jak w roku ubiegłym, był zespół UG Kępice. Po bardzo dobrej grze wygraliśmy 2:0.

Ponieważ nasza drużyna jako jedyna była z woj. zachodniopomorskiego, turniej miał rangę międzywojewódzką.

W składzie podstawowy reprezentującym UG Postomino w piłce siatkowej wystąpili: **Krzysztof Ugorski, Adam Wyroślak, Paweł Wojciechowski, Artur Struś, Jarosław Grabowski, Piotr Cichy, Roman Dankowski** oraz jedyna nasza kobieta **Emilia Dankowska**.

W drugim dniu (niedziela) w hali sportowej w Kwakowie odbyły się rozgrywki w tenisie stołowym. Drużynę naszą reprezentowali **Roman Dankowski, Janusz Dankowski i Emilia Dankowska**. Rozgrywki przeprowadzone zostały systemem radzieckim, tj. do dwóch przegranych meczy. Po niezbyt szczęśliwym losowaniu i tu nasi zawodnicy poradzi sobie znakomicie. Miejsca przez nich zajęte: drugie Romana Dankowskiego i czwarte Janusza Dankowskiego wystarczyły żeby drużynowo wygrać turniej tenisa stołowego. Tabela końcowa przedstawia się następująco:

I UG Postomino 12 pkt

II UG Kępice 10 pkt

III UG Ustka 7 pkt

IV Sparta Sycewice 7 pkt

V Klub Olimpijczyka Kwakowo 3,5 pkt

VI Relax Słupsk 2,5 pkt.

Dwudniowy turniej odbył się w bardzo sportowej i przyjaznej atmosferze. Drużyny zostały uhonorowane pięknymi pucharami, okolicznościowymi dyplomami oraz drobnymi upominkami. Na zakończenie głos zabrał Wójt Gminy Kobylnica **Leszek Kuliński**, który pogratulował wszystkim zawodnikom wysokich wyników sportowych i zapewnił, że X turniej odbędzie już w nowo budowanej hali widowiskowo sportowej w Kobylnicy.

Krzysztof Ugorski

Krzyżówka nr 1/2003

1			2		3	4		5			6
	17			25							
					7						
19			5					14			8
8			7								
					2						
18					24		9	10		11	
											20
12		13		14		15					
					1	16					
									28		9
					23		Sklep spożywczo-przemysłowy Krystyna Świetlik Rusinowo 37				
	17										
					11	16					
18						19	20		21		22
										30	
23		15		24		25					
	6				26						
									31		13
			26		29		22				21
27								28			
	27	12	10								3

„Szept Postomina” krzyżówka nr 1/2003

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki trzy nagrody rzeczowe ufundowane przez właścicielkę

Sklepu Spożywczo-Przemysłowego Krystyna Świetlik z Rusinowa.

Sklep jest czynny poniedziałek - sobota w godz. 8⁰⁰ - 16⁰⁰, a w niedzielę w ramach potrzeb. Nowoczesne wyposażenie oraz atrakcyjne położenie sklepu przy głównej drodze zachęcają do robienia zakupów. Świeże i smaczne pieczywo oraz pyszne ciasta są z piekarni w Darłowie. Wyroby mięsne w dużym wyborze i po przystępnych cenach przywożone są codziennie z hurtowni w Słupsku i z masarni państwa Gońdów ze Sławna. Mleko i wyroby mleczarskie dostarczane są co drugi dzień. Sklep oferuje także duży wybór konserw mięsnych, rybnych i warzywnych, mrożonek, ryb wędzonych i w zalewie. Sklep prowadzi sprzedaż świeżych warzyw i owoców. Klienci mogą wybierać spośród wielu rodzajów napojów orzeźwiających, wód mineralnych. W sklepie można kupić bieliznę osobistą, obuwie, artykuły kosmetyczne, chemiczne, kosmetyki, zabawki - wszystko po cenach konkurencyjnych.

Wstąp, zobacz - na pewno korzystnie zrobisz zakupy.

Redaguje zespół: Zbigniew Melon (red. nac.), Kazimierz Gąsiorowski, Piotr Grzejszczak, Zdzisław Ludwikowski, Teresa Rysztak, Andrzej Ugorski, Marian Sobolewski.

Zdjęcia: Zbigniew Melon. *Oddano do składu 18.12.2002 r.*

Skład komputerowy: Józef Rysztak, 76-113 Postomino.

Wydawca: Agencja Mienia Gminnego i Spraw Publicznych w Postominie, tel. (0-59) 810-92-52.

Druk: GRAWIPOL, 76-200 Słupsk, ul. Poznańska 42, tel./fax (0-59) 842 36 51. Nakład 500 egz.

Poglądy prezentowane w listach są poglądami ich autorów. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Adres redakcji: 76-113 Postomino U.G.

Poziomo

1. Część marynarki, bluzy. 3. Jednostka masy = 100 kg. 8. W kole u roweru. 9. Alumn seminarium duchownego. 12. Dawne świadectwo, zaświadczenie o ukończeniu szkoły. 16. Osoba, do której kierowana jest przesyłka. 17. Cięty bukietowy kwiat. 19. Osoba wynajęta do oklaskiwania. 23. Miód oczyszczony z wosku. 26. Morska w Jarosławcu. 27. Uczulenie organizmu na działanie pewnych ciał. 28. Woreczek na pieniądze, sakiewka.

Pionowo

1. Imię piosenkarza Rynkowskiego. 2. Miejsce zamieszkania. 4. Szczątka zatopionego statku. 5. Skrzydlata bogini zwycięstwa. 6. Stan świecki w kościele kat. 7. Rosyjska zupa rybna. 10. Jednostka monetarna Włoch. 11. Szkic, pobieżny opis. 13. Wysłuzony pracownik. 14. Mały kapelusik damski bez ronda. 15. Szeroka siekierka w kuchni. 18. Zewnętrzna część ogumienia pojazdów. 20. Pora roku lub piłkarz. 21. Pniak z korzeniami. 22. Jedna z ewolucji narciarskich. 24. Gończy pies myśliwski. 25. Stop żelaza, aluminium i niklu.

Litery z krótek ponumerowanych w prawym dolnym rogu od 1 do 31 utworzą hasło, które jako rozwiązanie wraz z kuponem na kartce pocztowej należy przesłać na adres redakcji do końca stycznia 2003 roku. Do rozłosowania trzy nagrody rzeczowe.

Z.L.

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z nr 11/2002 ufundowane przez

Zakład Mechaniki Pojazdowej pana Henryka Znojka

nagrody wylosowali:

1. Irena Mileszko Jarosławiec
2. Henryk Stężała

Pienkowo 43/1

3. Edyta Sułek Postomino 89/2.
Nagrody do odebrania w UG (pok. 23).